1ZX-L
Микропроцессорный лазерный датчик
ZX-L Уникальная концепция «подключи и работай» обеспечивает точность измерений
Множество интеллектуальных функций внебольшом
усилителе. Полный ассортимент головок для различных
методов измерения и обеспечения микронной точности
обнаружения
Характеристики

Головка датчика (датчики на пересечение луча)
* В случае усреднения по 64 отсчетам
Усилители
Примечание: Совместим с разъемом головки датчика.
Принадлежности (заказываются отдельно)
Вычислительный блок
Приспособление для бокового обзора
Удлинительный кабель для робототехнического устройства
Интерфейс связи для «Smart monitor» и ПО настройки
(Setup Tool) для персонального компьютера и ПЛК
Удлинительный кабель с разъемами на обоих концах
* Только для моделей на отражение.
Оптическая система Форма луча Расстояние срабатывания Разрешение * Модель
Диффузное отражение
Сфокусированный луч
40 ±10 мм 2 мкм ZX-LD40
100 ±40 мм 16 мкм ZX-LD100
300 ±200 мм 300 мкм ZX-LD300
Луч в форме полосы
40 ±10 мм 2 мкм ZX-LD40L
100 ±40 мм 16 мкм ZX-LD100L
300 ±200 мм 300 мкм ZX-LD300L
Зеркальное отражение
Сфокусированный луч
30 ±2 мм 0,25 мкм
ZX-LD30V
Луч в форме полосы ZX-LD30VL
Оптическая система Ширина луча Расстояние срабатывания Разрешение * Модель
Пересечение луча
диам. 1 мм 0 ... 2000 мм
4 мкм
ZX-LT001
5 мм
0 ... 500 мм
ZX-LT005
10 мм ZX-LT010
30 мм 12 мкм ZX-LT030
Вид Напряжение питания Тип выхода Модель
Постоянный ток
Выход NPN ZX-LDA11-N
Выход PNP ZX-LDA41-N

шк. (от 32 до
49 мм)
±0,2 % полн.
шк. (от 80 до
121 мм)
±2 % полн.
шк. (от 200 до
401 мм)
±0,2 % полн.
шк. (во всем
диапазоне)
Температурный
дрейф*4
*4. Температурная характеристика: определяется в центре зоны измерения; датчик и объект (наш стандартный объект) закреплены на алюминиевой стойке
на фиксированном расстоянии друг от друга.
±0,03 % полн. шк./°C (±0,1 % полн. шк./°C у моделей ZX-LD300/ZX-LD300L)
Внешнее
освещение Лампа накаливания: макс. 3000 лк.
Температура
окружающей